
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore  Acquisti, Contratti e Gare 

 
 

 

 

Rep.n.  652/2017  Prot.n.38853 del 19/10/2017 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Considerato che il 31 ottobre 2017 giungeranno a naturale scadenza le seguenti polizze: 

 All Risks 

 RCT 

 Infortuni  

 Kasko 

 RCA 

 Patrimoniale 

 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere all’indizione di una nuova gara europea. 

Considerato che detta indizione richiede un’importante attività preliminare, di competenza del 

broker assicurativo di Ateneo, consistente  nella predisposizione del c.d. “ Programma Assicurativo 

di Ateneo” (eventuali estensioni della copertura a figure professionali non assicurate, verifica dei 

valori da assicurare, predisposizione dei documenti di gara: bando, capitolato di gara disciplinare, 

etc.),  

Considerato che detta attività preparatoria è in corso e richiederà ancora del tempo, soprattutto per 

le eventuali estensioni della copertura;  

Considerati  anche i tempi non brevissimi della procedura di gara successiva all’indizione, nonché 

le possibili criticità di percorso che potrebbero insorgere.  

Considerato che occorre comunque garantire la continuità della copertura assicurativa anche nelle 

more dell’espletamento della gara. 

Considerato che sembra pertanto necessario e urgente, anche sentito il broker assicurativo di 

Ateneo,  e conformemente al parere  AG 33/13 del 16 maggio 2013 dell’ANAC, richiedere alla 

compagnie di assicurazione titolari delle suddette polizze una proroga delle stesse di sei mesi. 

Considerato che la Mediass S.p.A. di Pescara, Broker Assicurativo di Ateneo, ha comunicato, con 

e-mail del 18 ottobre 2017 ed anche per via telefonica, che tutte le Compagnie avevano concesso la 

succitata proroga.  

Considerato che la spesa complessiva per tale proroga è quantificabile in euro 158.826,00 e 

graverà sul Fondo Spesa CO.AN 04.03.08.01.04, ove trova copertura. 

 

DETERMINA 

La proroga di sei mesi delle polizze indicate in premessa al fine di poter espletare la gara di cui 

trattasi. 

L’Aquila, 

                                                                     F.to     IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                              (Dott. Pietro Di Benedetto) 

 

 

 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore  Acquisti, Contratti e Gare 

 
 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente 

 

 


